
 
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-BV      Hoài Nhơn, ngày        tháng 4 năm 2025 
 

 
KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh  
và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,  

tầm nhìn đến năm 2030 tại Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-SYT ngày 31/03/2025 của Sở Y tế Bình Định 
về việc thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 
thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 
năm 2030 trong ngành Y tế năm 2025. 

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển 
ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 
quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030  tại Bệnh viện ĐKKV Bồng 
Sơn năm 2025, nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức người đứng đầu, viên chức, người 
lao động trực thuộc Bệnh viện với quan điểm chỉ đạo “Phát triển khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyến đổi số quốc gia là đột phá quan trọng hàng 
đầu, là động lực chính đế phát triển nhanh lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn 
thiện quan hệ sản xuất, đổi mới phương thức quản trị quốc gia, phát triển kinh 
tế -  xã hội, ngăn chặn nguy cơ tụt hậu, đưa đất nước phát triển bức phá, giàu 
mạnh trong kỷ nguyên mới”, gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 nhằm 
tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong công tác chuyển đổi sổ, cải cách hành chính để 
phục vụ người dân, doanh nghiệp và góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội 
trên địa bàn tỉnh. 
 2. Xác định cụ thể các nội dung, nhiệm vụ, lộ trình thực hiện, phân công các 
khoa, phòng trực thuộc trong triển khai thực hiện đảm bảo “ rõ người, rõ việc, rõ 
tỉến độ, rõ kết quả, rõ trách nhiệm”. Các nhiệm vụ thực hiện trong năm 2025 phải 
bám sát chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Công an, Văn phòng Chính phủ, Tiểu ban triển 
khai Đề án 06 của Chính phủ, các bộ, ngành liên quan, UBND tỉnh Bình Định, Sở 
Y tế Bình Định và phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của đơn vị. Huy động sự 
vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là người đứng đầu cơ quan, đơn vị; sự 
tham gia của tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong quá trình triển khai thực 
hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.  
 3. Tiếp tục đầu tư, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin, xây dựng Cơ sở dữ 
liệu chuyên ngành để thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06 trong năm 2025 
và trong những năm tiếp theo, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và đáp ứng các quy định 
về đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trên môi trường số. 
 II. MỤC TIÊU 

1. Về phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực 
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tuyến: 

- 100% người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình 
được định danh và xác thực điện tử. 

- 100% kết quả giải quyết thủ tục hành chính của cá nhân được lưu trữ điện 
tử với số định danh cá nhân là một thông tin bắt buộc phục vụ cho kết nối, chia sẻ, 
tái sử dụng. 

 2. 100% văn bản, hồ sơ công việc phải phải được ký số và xử lý trên môi 
trường điện tử. 
 3. 80% người dân khám, chữa bệnh sử dụng thẻ căn cước công dân thay thế 
thẻ Bảo hiểm y tế. 
 III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Nhiệm vụ chung 

 a) Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là người đứng 
đầu đơn vị, đứng đầu các khoa, phòng, trong đó, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, phối 
hợp thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06 đảm bảo hoàn thành đúng tiến 
độ, chất lượng theo yêu cầu của Chính phủ, Bộ Công an, UBND tỉnh, Sở Y tế; 
thường xuyên quán triệt đến viên chức, người lao động nhận thức đúng, đầy đủ, ý 
nghĩa tầm quan trọng của Đề án 06 để tạo sự thống nhất về nhận thức, ý chí trong 
thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. 

b) Tiếp tục triển khai các giải pháp đẩy mạnh công tác tuyên truyền kết quả 
thực hiện Đề án 06, lợi ích của căn cước công dân gắn chip điện tử, tài khoản định 
danh điện tử và ứng dụng VNeID để thực hiện dịch vụ công trực tuyến và các giao 
dịch khám chữa bệnh hàng ngày. Phát huy vai trò của thành viên Ban Chỉ đạo tại 
Bệnh viện trong công tác tuyên truyền, hướng dẫn người bệnh, người dân, doanh 
nghiệp sử dụng các dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh. 

c) Hoàn thiện cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin đảm bảo đồng bộ, an ninh, 
an toàn hệ thống và dữ liệu. Đẩy mạnh việc xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu 
chuyên ngành; các dữ liệu của ngành, địa phương phải được làm sạch, bổ sung, cập 
nhật theo nguyên tắc “đủng, đủ, sạch, sống” và được kết nối đồng bộ với các Cơ 
sở dữ liệu tại Trung tâm dữ liệu quốc gia để phục vụ xây dựng, triển khai các ứng 
dụng phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và công dân số. 

d) Đảm bảo nguồn nhân lực tại Bệnh viện đáp ứng các yêu cầu triển khai các 
nhiệm vụ của Đề án 06, trong đó chú trọng công tác đào tạo, bồi dưỡng trình độ 
công nghệ thông tin cho viên chức, người lao động. 

e) Duy trì việc kết nối, tích hợp, chia sẻ các Cơ sở dữ liệu quốc gia, Cơ sở dữ 
liệu chuyên ngành, Hệ thống thông tin cung cấp dịch vụ công của bộ, ngành, hệ 
thống định danh và xác thực điện tử... với hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 
chính của tỉnh để phục vụ công tác giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính và công tác 
chỉ đạo, điều hành của tỉnh. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

Nội dung và nhiệm vụ cụ thể của các khoa, phòng thực hiện theo Phụ lục đính 
kèm theo Kế hoạch này. 
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 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Kinh phí triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch này do ngân sách 
nhà nước đảm bảo theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn kinh phí hợp 
pháp khác theo quy định. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính 

 Làm đầu mối chủ động phối hợp với Văn phòng Sở Y tế, Sở Khoa học và 
Công nghệ báo cáo, đề xuất các Bộ, ngành Trung ương, UBND tỉnh, Sở Y tế hỗ trợ 
việc kết nối, tích hợp, chia sẻ các cơ sở dữ liệu chuyên ngành với Hệ thống thông 
tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh để phục vụ chia sẻ thông tin cung cấp dịch 
vụ công trực tuyến đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, nhanh chóng, thuận lợi cho người 
dân, doanh nghiệp. 

2. Phòng Kế hoạch tổng hợp - Quản lý chất lượng 

- Làm đầu mối giúp Lãnh đạo Bệnh viện chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch 
này. 

- Chủ trì, phối hợp với các Phòng chức năng triển khai các nhiệm vụ trọng 
tâm theo Kế hoạch.  

- Báo cáo tháng: Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (trước ngày 05 hàng 
tháng) để tổng hợp, theo dõi, chỉ đạo, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh 
(BCĐ Đề án 06) đúng thời gian quy định. 

(Gửi kèm đường link cập nhật báo cáo tháng https://g2.by/7kDx) 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này, các khoa, phòng nếu có khó khăn, 
vướng mắc đề nghị phản hồi về phòng KHTH-QLCL để tổng hợp báo cáo Sở Y tế 
để được xem xét, điều chỉnh, giải quyết kịp thời, bảo đảm thực hiện thành công Kế 
hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 
2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm 2025. 

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn đề nghị Trưởng, Phó các khoa, phòng trực thuộc 
Bệnh viện triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế Bình Định; 
- Lãnh đạo Bệnh viện; 
- Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện; 
- Trang TTĐT Bệnh viện; 
- Lưu: VT, TCHC. 

          GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 

        Trần Quốc Việt 
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